Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 201674 DIÁRIO OFICIAL Nº 33159

PORTARIA N.º 3891/2016-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a vacância do cargo da Promotoria de Justiça
de São Sebastião da Boa Vista;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da
Promotoria de São Sebastião da Boa Vista;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES
para exercer as atribuições do cargo da Promotoria de Justiça de
São Sebastião da Boa Vista, no período de 1º/7 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de junho de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 3892/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a atuação do Promotor de Justiça Cláudio Lopes
Bueno nas Promotorias de Justiça de Marituba;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da
Promotoria de Mocajuba;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça THIAGO TAKADA PEREIRA
para exercer o cargo da Promotoria de Justiça de Mocajuba, no
período de 1º/7 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de junho de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 3893/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a vacância do cargo da Promotoria de Justiça
de Juruti;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da
Promotoria de Justiça de Juruti;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LÍVIA TRIPAC MILÉO CÂMARA
para exercer as atribuições do cargo da Promotoria de Justiça de
Juruti, no período de 1º/7 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de junho de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 3894/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a vacância do 2º cargo das Promotorias de
Justiça de Itaituba;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do 2º cargo das Promotorias
de Justiça de Itaituba;

R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça PEDRO RENAN CAJADO
BRASIL para exercer nas Promotorias de Justiça de Itaituba, as
atribuições do 2º cargo, no período de 1º/7 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de junho de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 3895/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a atuação do Promotor de Justiça Luiz Gustavo
da Luz Quadros nas Promotorias de Justiça de Castanhal;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do 3º cargo das Promotorias
de Justiça de Paragominas;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça DALIANA MONIQUE SOUZA
VIANA para exercer nas Promotorias de Justiça de Paragominas,
as atribuições do 3º cargo, no período de 1º/7 a 31/12/2016,
sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de junho de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 3896/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a vacância do 1º cargo das Promotorias de
Justiça de Parauapebas;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo das Promotorias
de Justiça de Parauapebas;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça GUILHERME LIMA CARVALHO
para exercer nas Promotorias de Justiça de Parauapebas, as
atribuições do 1º cargo, no período de 1º/7 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de junho de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 3897/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 1º/7/2016, a designação da Promotora
de Justiça ANA PAULA SILVEIRA PARENTE para exercer nas
Promotorias de Justiça de Redenção, as atribuições do 1º cargo,
contida na PORTARIA N.º 3204/2016-MP/PGJ, de 31/5/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de junho de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 3898/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);

R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 1º/7/2016, a designação da Promotora
de Justiça ANA PAULA SILVEIRA PARENTE para exercer nas
Promotorias de Justiça de Redenção, as atribuições do 2º cargo,
contida na PORTARIA N.º 3101/2016-MP/PGJ, de 24/5/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de junho de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
Protocolo 979946

PORTARIA Nº 3924/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado sob o
nº 22629/2016, em 25/4/2016;
CONSIDERANDO a decisão proferida pelo Exmo. Sr. Juiz de Direito
da 2ª Vara Penal de Parauapebas, Dr. Daniel Alves Fernandes,
nos autos do Processo nº 0004971-82.2016.814.0040;
CONSIDERANDO os termos do Parecer nº 093/2016-ASS/JUR/
PGJ, de 14/6/2016, acolhido in totum,
CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso I, c/c o art.3º,
inciso I, da PORTARIA Nº 4765/2015-MP/PGJ, de 11/8/2015,
publicada no D.O.E. de 13/8/2015,
R E S O L V E:
REMOVER, compulsoriamente, a servidora ELLEN DA COSTA
VAZ, Auxiliar de Administração, da Promotoria de Justiça de
Parauapebas para a Região Administrativa Belém I.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de
junho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 980108

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do
tipo menor preço, considerada por lote, para aquisição parcelada
dos produtos: Óleos Hidráulicos, Graxas e Gás Liquefeito de
Petróleo-GPL para atender a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Secretarias.
O certame será realizado no dia 13/07/2016, às 09:00 h, na sala
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão
Pregoeiro/PMA

Protocolo 978813

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2016

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na Modalidade
Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por lote, para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transporte escolar rodoviário e fl uvial para
atender a Secretaria Municipal de Educação - SEMEC.
O certame será realizado no dia 14/07/2016, às 09:00 h, na sala
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Ericka Fabiola
Pregoeira/PMA

Protocolo 978815